АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРЛЗОВАНИЯ
IIЛВЛОВСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от лъ еа*
сг-ца Павловская

об утверждении плана мероприятий месячника аптинаркотпческой
направленности п популяризации здорового образа жизни на территории

муниципальпого образования Павловский район

Во исполнение решениJI заседания Государственного антиЕаркотиЕIеского

комитета протокол Ns 40 от 26 марта 2019 г. в преддверии Международного дн,I

борьбы с наркоманией и незаконного оборота наркотиков:
1. Утвердить план проведения месячника антинаркотической

направленности и популяризации здорового образа жизни с l по 30 июня2022 r.

в преддверии Международного дня борьбы с Еаркоманией и незаконного

оборота наркотиков (26 июня2022 г.) в муниципальном образовании Павловский

район (далее - ГIлан) (приложение).
2, Отделу по делам молодежи администрации муниципального

образования Павловский район (сайко), управлению культуры администрации

,у""ц"пал""ого образования Павловский район (Латышева), отделу по

вопросам физической культуры и спорта администрации муниципаJIьного

образования Павловский район (Браславец) и управлению образованием

администрации муниципального образования Павловский район (Чекина)

обеспечить Ееукоснительное выполнение мероприятий согласно fIлану, в случае

переноса или отмены мероприятия уведомить секретаря антинаркотической

комиссии письмеЕно.
з. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

администрации муниципыIьного образования Павловский район (Харитонова)

обеспечить еженедельное р€вмещение информации по мере проведеЕия

мероприятий на официальном сайте администрации муниципального

образования Павловский район, а также информацию дублировать в адрес

редакциИ районного г€tзетного изданиJI <<Единство>.

4. Рекомендовать главному редактору газеты <<Единство>> (Чехутская)

осуществлять информационную кампанию о ходе проведения мероприятий.

5. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного

уrреждения здравоохранения <Павловская, центральная районная больницо>

/./ Г' ,"'"'

2

миЕистерства здравоохранения Краснодарского края (Борисову) оказать

содействие в обеспечении врача-нарколога в мероприяT иях согласно Плану.

6. Всем задействованным структурным подразделениям

администрации муЕиципального образования Павловский район предоставлять

отчет о проведении мероприятий в форматах PDF и Word с приложением фото
отчета, еженедельно с 1 по 30 июня 2022 r., секретарю антинаркотической

комиссии муниципального образования Павловский район.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы муниципаJIьного образования, начальника отдела сельского

хозяйства администрации муниципаJIьного образования Павловский район
Парахина Р.А.

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания,

Глава муниципального образования
Павловский район Б.И. Зуевh

УТВЕРЖДЕНО
к расIIоряжением администрации
муниципшIьного образования
павловский оайон
о,////r?ЙZбtп _Ш/

плАн
проведения месячника антинаркотической направленЕости и популяризации здорового образа жизни с 1 по 30

июня 2О22 года в преддверии Международного дня борьбы с наркоманией и незаконного оборота наркотиков (26 июня

2022 rода) в муниципальном образовании Павловский район.

Ns
п/п

Щата про-
ведеЕия

Наименование мероприятия Количество участ-
ников

Привлечение спе-
циzrлистов др}тих

отраслей

Место проведения

до 18 лет |8-29
лет

Отдел физической культуры и спорта администрации м),ниципalJIьного образования Павловский район

1 |.06.22
2.06.22

Принятие нормативов ГТО, в pair,rKax ,Щня

защиты детей

з0 врач- нарколог
ГБУЗ кПавловская

црБ мз кк>

спорткомплекс, стадион <Урохай>
ст. Павловская, ул. Горького, 304

2 Согласно
положе-

нию

Проведение Всекубшrского турнира по

уличному баскетболу среди детских дворо-
вых комаrц на Кубок ryбернатора Красно-
дарского KpiM

900 спорткомплекс
ст. Павловская, ул. Горького, 304

) 09-
|0.06.22 празднования Дня России.

15 l5 спорткомплекс
ст. Павловская, ул. Горького, 304

Приложение

Принятие нормативов ГТО, в рамка.х

4 a,)

25,06.22
Открытый Турнир МО Павловский район
по боксу, посвященный памяти ЗТР, МС
СССР А.П.Бакуменко

180 спорткомплекс
ст. Павловская, ул. Горького, 304

5 |5.06.22
-18.06.22

Чемпионат МО Павловский район по клас-
сическим шахматам с еди школьников

спорткомплекс
ст. Павловская, ул. Горького, 304

Управление культуры администрации муниципtlльного образования Павловский район

1 10.06.22 кТерритория здорового образа жизни> - те-
матическ!ш акция к Международному дню
бо ысна маниеи

30 Секретарь АНК
мо Павловский

район,
врач- нарколог

ГБУЗ <Павловская
ЦРБ МЗ КК)

МБУ (СКЦ Новопластуновского
СП, ул. Коопер ативная,23

2 <Здоровье в наших руках) - час здоровья с
м аботника Шостак И.н

10 сельский клуб х. Бальчанский, у.
Школьная, 12 А

3 17.06.22 <О здоровье всерьез) - тематическая бе-
седа

2 сельский клуб х.Мехqцуреченский,

ул. Ленина. l 5

4 2|.06.22. <<Не попасть в зilвисимость)> - информаци-
онный час

20 з МБУ (СКЦ МО Старолеушков-
ское сепьское поселеЕие)>, ул.
Жлобы, 12

5 2|.06.22 <Наше здоровье в наших рукаy)) - тематиче-
ская беседа.

20 МБУ (СКЦ) Павловского СП, ст.
Павловская,
ул. Крупской. 237.

6 24.06.22 Кинолекгорий в рitп{ках краевой кипоакции
кКино на в)

5 МАУ кЩосуговый центр кино), ст.
Павловская. ул. Ленина- 25

7 24.06.22. <Быть здоровым здорово!> - спортивно- иг-

ровм прогрtl!.{ма.

25 Парк ст. Старолеушковской, ул.
Комсомольская 3 А

8 24.06.22 <,Щороги, которые мы выбираем> - беседа 25 от. Веселая, ул. Ленина41 Г;
зал МБУ <flK> Веселовского СП.

9 24.06.22 <Остров здоровья)-. квест-игра. 20 5 МБУrcКЦ МО Среднечелбасское
СП), ДК пос. Октябрьского,
ул.Советская,10,

i0 24.06.22 <Зависимость- удел слабыхD- круглый стол. 25 МБУ кДК МО Новопетровское
СП>,ст. Новопетровская,
ул. Ленина, 34

[J

25

5

|4,06.22

10

40

11 24-06.22 (Наркотики- знак бедьD)-кинообзор

фильма краевого кинофонда.
25 МБУкСКЦ МО Среднечелбасское

СП>, .ЩК пос. Октябрьского,
ул,Советская. l 0.

|2 24.06,22. <Наркотические и психотропные вещества
и их влияние на здоровье подростка> - те-
матическая беседа

16 Старолеушковское сельское посе-
ление, клуб станицы Украинской,
улица Школьнм, 7 (А).

lз 24.06.22 кСделай правильный выбор - выбери З О
Ж> лекция.

13 МБУ (СКЦ) Павловского СП,
СК х. Шевченко, ул. .Щлинная ,59.

14 24.06.22 <Мы здоровью скажем,Ща!> - конкурсная 16 МБУ (СКЦ) Павловского СП,
С,ЩК с. Краснопартизд{ского

15 24.06.22 <Береги здоровье смолоду!> - профилакти-
ческм беседа

15 МБУ KCKI-|> Павловского СП,
Сельский клуб х. Новый,
ул. Колхозная 78(б)

25.06.22 <Имя паркотика беда!> - профилактиче-
скfuI а для п

20 МБУ к.ЩК МО Атаманское СП>,
Спортивная плоlцадка

11 25.06.22 <Мы за здоровый образ жизни>- конкурс 20 МБУ (ДК МО ATarrlaнcKoe СП>
Спортивная площадка

18 25.06.22 <Причина одна - последствий много>> - те-
матИЧескzUI ПРогрilJ\{ма

11 МБУ KCKI|> Пазловского СП,
СК х. Веселм жизнь, ул. Северная
26А

25.06.22 <НЕТ - наркотикалл !> -познавательнfui про-
грtlldма.

15 МБУ(СКЦ МО Среднечелбасское
СП>, rgrуб пос. Южный, ул. Ки-
рова,41

20 25.06.22 <Наркотики- знак бедьu - кинообзор

фильма краевого кинофонда.
15 МБУ(СКЦ МО Среднечелбасское

СП>, клуб пос. Южный, ул. Ки-
рова, 4l

2| 25.06.22 кЖизнь без вредньrх привычек) - инфор-
мациоIlн{ш прогрilý{ма

20 МБУ(СКЦ МО Среднечелбасское
СП>, клуб х.Средний Челбас,

ул.Советская, 149

22 25.06.22 <Наркотики- знак беды> - кинообзор

фильма краевого кинофонда.
20 МБУ(СКЦ МО Среднечелбасское

СП>, клуб х.Средний Челбас,

ул.Советская, 149

пDограмма.

16

Dис\,нков IIа асфальте.

19

2з 26.06.2z (Мир прекрасен без наркотиков ! >> - беседа для 20 Северное СП, пос. Северный, ул.
Юбилейная, 12, ,Щt

z+ 26.06.22 (Территория ЗОЖ и творчество -

тематическаrI акция
40 10 ст. Новолеушковскarя, ул. Красная,

13, площадь МБУ (ДК Новолеуш-
ковского СП>.

25 26.06.22 <<Наркотики - чума 21 века!>> - беседа для под-
стков.

10 Северное СП, х. Красный, ул. Совет-
ская, 8 Б

26 26.06.22 <Не нужно бояться, важно знать!> - час во-
просов и ответов Показ филъма антинарко-
тической напрarвленности в рамках краевой
киноаlкции котики-знак беды>>.

20 5 МБУ (ДК МО Незамаевское СП>,
ст. Незамаевская, ул. Ленина 7 кА>

21 кБереги здоровье смолоду>- беседа. 25 МБОУ ООШ Nq18, ул. Ленина, д.
28а.

Упразление образовшrием адмиЕистрации м},ниципzrльЕого образования Павловский рйон

l АнтинаркотическlUI квест-игра <<Вместе

все преодолеем!>

1000 врач- парколог
ГБУЗ <Павловская

ЦРБ МЗ KKD
социilльные педа-

гоги, педагоги-пси-
хоJIоги Образова-
тельньD( организа-

ций, инспектор
П.ЩН ОМВ,Щ Рос-
сии по Павлов-
скому району

Образовательные организации МО
Павловский район

2 08.06.22 Библиотечньтй час <Секреты бодрости) з50 Образовательные организации МО
Павловский район

з |0.06-22 Спортивные игры под девизом <Выбери

здоровый образ жизни !>

200 Образовательные организации МО
Павловский район

4 Информационно-познtlвательное меропри-

ятие: <Мы выбираем жизнь!>

500 Образовательные организации МО
Павловский район

5 21.06.22 Игра кПолезные и вредные привьшки> 250 Образовательные организации МО
Павловский район

6 2з.о6.22 Флешмоб-оялайн <Мы за здоровый образ

жизни)
1000

ý

подростков.

27.06.22

0|.06.22

16.06.22

Образовательные организации МО
Павловский район

Образовательные организации МО
Павловский район

500Спортивный rrраздник <.Щружат дети всей
землиl>

24.06.227

Образовательные организации МО
Павловский район

500Спортивное мероприятие <Весёлые
cTapTbD) (5-6 классы, 7-8 классы)

8 28.06.22

Образовательные оргаяизации МО
Павловский район

350Профилактическая беседа с несовершенЕо-
летними о вреде к}рительных смесей

среди несовершеннолетних подростков и
послодствиях бления ПАВ

9 С 1.06 по
26.06.21

Образовательные организации МО
Павловский район

300Просмотр видеофильмов, социальяьш ро-
ликов по пропtlганде злорового образа

жизни

В течение
месяца

10

больница> министерства здрiвоохрiшения Краснодарского краяГБУЗ кПавловская центральнzш районна.я

Газета кЕдинство>15002400Статья, посвящённая <Международному
дню борьбы с наркоманией и незаконfiым

оборотом наркотиков)

1 24.06.22

выи ц кино)2524.06.222
ГБУЗ Павловская I {РБ (xorr,T дет-
ского поликJIинического отделе-

25Лекция, посвящёцнаr{ <Международному

д{ю борьбы с наркомшrией и незаконным
обо м котиков>

24.06.22з

ГБУЗ Павловскм I]РБ0Сверки лиц, состоящих на диспансерЕом
}цете в наркологическом кабинете ГБуз

с сельским поселениемпавловская Б,

4 0з.06.22

COllINsб лекция в летнем лагерез0Круглый стол, посвященный <Междуна-

родному дню борьбы с наркоманией и не-
законньпu обо котиков)

02.06.225

4з

Секретарь АНК
мо Павловский

район,
врач- Еарколог

ГБУЗ <Пазловская
ЦРБ МЗ КК, соци-

альньй педагог

1Сверки с ОПДН ОМВД и К,ЩН и ЗП несо-0з.06.22

Кинолекторий

ния)

6
вершеннолетних, состоящих на )лете в

ГБУЗ Павловская ЩРБ

наркологическом кабинете ГБУЗ Павлов-
cK'UI Б

7 Лекция 1 курс, посвященная кМеждуна-

родному дню борьбы с наркоманией и не-
законньпr,r обо м котиков))

70 30 ПТПТ <Павловский техник)rи>

Отдел по делаrrл мОлОдёжи администрации муЕиципальпого образования Павловский район

1 06.06.22 Видеолекторий
<Спорт - путь здоровьш .тподей>

20 15 Секретарь АНК
мо Павловский

район,
врач- Еарколог

ГБУЗ <Павловская

ЦРБ МЗ КК, коор-
динатор по работе с

моподёжью

Павловский техникуtпл профессио-

нальных технологий, ст. Новоле-

ушковская, ул. Лермонтова, З2

2 |з.06.22 з0 20 Станица Павловская, улица Юньоr
Ленинцев. дом. Центральный парк

3 26.06.22 Раздача информационЕьгх листовок 80 15 Станица Павловская, улица Юньпi
Ленинцев, дом, IJентральный парк

4 26.06.22 Флешмоб (В здоровом теле - здоровый
ДУх!)

45 10 Павловский техник}м профессио-

нzlльных технологий, ст. Новоле-

ушковскм, ул. Лермонтова, 32

5 26,06.22 5 Щентра,тьный парк, станицы Паз-
ловской, улица Горького, д. 302

6 26.06.22 Соревнования по лазертiгу 30 10 Станица Павловская, улица Юньп<

Ленинцев, дом 226, территория
свпмир

Заместитель главы муниципаJIьного образования,
ЕачальЕик отдеJIа сельского хозяйства
адмиЕистрации муниципального
образования Павловский район Р.А. Парахин

02.06.22

Соревнования по воркауту

Акция <Чистая станица) 0